
اختصاصی

تحلیل »جمله« بر سخن تازه »عباس علی‌آبادی« وزیر نیرو مبنی بر واردات آب از 
کشورهای حاشیه دریای کاسپین 

بحران کم‌آبی و دیدنِ نادیدنی‌ها
 

سرویس سیاسی
جمله

مدتــی قبل یکــی از کارشناســان در گفت‌وگویی با خبرنــگاران گفته بود ما 
نباید به هوش مصنوعی فکر کنیم چون امروز مشکل ما هوش مصنوعی 

نیست بلکه هوش طبیعی است.
سه هفته قبل و در مواجهه با بحران کم‌آبی در پایتخت، مسعود پزشکیان 
رییس دولت چهاردهم که فردی اســت تحصیل‌کرده با پنج دوره حضور 
در مجلس شــورای اســامی گفته بود باید پایتخت را تخلیــه کرد و فردی 
دیگــر در صــدر دولت پیشــنهاد داده بــود پایتخــت را از تهران بــه مکران 
در حاشــیه دریــای عمــان انتقــال دهیــم و در آخرین نمونه از این دســت 

اظهارات، وزیر نیرو گفت قصد دارد آب وارد کند.  
  عبــاس علی‌آبادی در حاشــیه بیســت و یکمیــن نمایشــگاه بین‌المللی 
صنعت آب در جمع خبرنگاران درباره واردات آب از کشــورهای حاشــیه 
دریــای کاســپین گفــت: واردات هــم به‌صورت مجــازی و هــم حقیقی در 
دستور کار است به این ترتیب که محصولات آب‌بَر را وارد و از صادرات این 
نوع محصولات جلوگیری کنیم و همچنین بتوانیم سهم حق‌آبه خودمان 
را دریافت کنیم و آبی را که از کشور هدر رفته و وارد دریا می‌شود، به‌نحوی 

که ملاحظات زیست‌محیطی رعایت شود؛ استفاده کنیم.
 وی افــزود: موضــوع بعدی این‌که بتوانیم آب مــازاد تهیه کنیم که در این 
رابطه مذاکراتی را با همسایگان داریم اما در منطقه و عرض جغرافیایی 
که کشــور ما قرار گرفته کشــورهای دیگر هم دچار مشــکل هســتند و از این 
جهت ما تلاش خود را می‌کنیم که در این وضعیت کشوری حاضر به این 

باشد که آب به ایران صادر کند، استفاده کنیم.
اگر به این سه اظهارنظر توجه کنیم می‌بینیم وجه مشترک هر سه سخن 
این اســت که در عمل قابل اجرا نیســتند و مشخص نیست مدیران با چه 

رویی و با کدام انگیزه به طرح آن می‌پردازند.  
نکته مهمی که وزیر نیرو از آن بی‌اطلاع اســت این اســت که همه کشورها 
چه کشورهای حوزه خلیج فارس و چه کشورهای حاشیه دریای کاسپین، با 
مشکلات مشابهی مواجه هستند چون اساساً »گرمایش جهانی« و »تغییر 
اقلیم« یک ابرچالش جهانی است و اتفاقاً آسیای مرکزی نیز مانند ایران 

بیش از بسیاری از کشورها درگیر آن است. 
دریــای کاســپین هــر روز از حجــم آب آن کاســته می‌شــود و برابــر آخرین 
گزارش‌ها، به کمترین میزان خود رسیده است و اگر این روند ادامه داشته 
باشــد بیم آن می‌رود که بســیاری از زیرساخت‌های بندری و نیروگاهی که 
در ســاحل این دریا اســتقرار دارند، برای همیشه از دسترس خارج شوند و 
همین گویای عمق فاجعه در منطقه اســت و روشــن نیســت وزیر نیرو از 

کدام کشور حوزه دریای خزر می‌خواهد آب وارد کند.  
امــروز اگــر می‌بینیم ترکیه با احداث ســد بــر رودهایی که سرچشــمه‌های 
دجلــه و فــرات هســتند، تلاش دارد مشــکل خود را حل کند و کشــورهایی 
چون سوریه، عراق و ایران را دچار مشکل می‌کند و اگر افغانستان با همه 
دوســتی و نزدیکی خــود با تهران، رود هیرمند را بــه روی ایران می‌بندد تا 
دریاچه هامون خشک شود و سیستان و بلوچستان که روزگاری انبار گندم 

ایــران نام داشــت، تشــنه بماند، همه به‌خاطر این اســت کــه جنگ امروز 
جنگ بر سر آب است.

نکته بســیار مهم بعدی این اســت که نرخ بارندگی در ایران از بســیاری از 
کشورهای همسایه ایران بیشتر است اما هدررفت آب در بخش کشاورزی 
در کشــور ما بســیار بالا اســت و راه حل جبــران ناتــرازی آب در این بخش 

است.
اساســاً در دنیــا چیــزی به نــام واردات آب از کشــوری دیگر نداریــم که اگر 
این‌گونه بود کشــورهایی چون عربســتان ســعودی و امارات متحده عربی 
بایــد در صــدر واردکننــدگان آب بودنــد امــا ایــن کشــورها تــاش کردنــد 
ضمن مدیریت مصرف، با نصب زیرســاخت‌های بزرگ آب‌شــیرین کن 
و همچنین جدا کردن آب شــرب از آب خاکســتری )غیرشرب( شیوه‌های 

هوشمندانه‌ای به کار بندند تا ناترازی آبی را مدیریت کنند.
در دولت‌هــای مختلــف هــر گاه معضــل آب طــرح شــد، شــاهد چنیــن 
نظریه‌هایی از ســوی مدیرانی بوده‌ایم که خود را عقل کل می‌دانستند اما 
به راهکارهایی اشــاره کردند که مایه خنده و رسوایی است مانند این‌که در 
یکی از دولت‌های پیشین ادعا شده بود مشکل کم‌آبی ایران حرف درستی 
نیســت و در برخی اســتان‌ها از جمله سیستان و بلوچستان و در عمق سه 
هزار متری آب ژرف وجود دارد که با استحصال آن می‌توان مشکل آب در 
این منطقه را برای همیشه حل کرد و دیدیم هرگز چنین رویای غیرواقعی 

محقق نشد.
مــردم و همچنین افکار عمومی باید بدانند بی‌آبی بســیار از آنچه که فکر 
می‌کنیم به ما نزدیک‌تر است و چاره مشکل کم‌آبی نه واردات آب، تخلیه 
شــهر و آبِ ژرف که در صرفه‌جویی و ریاضتِ آبی اســت هم در حوزه آب 
شــرب و هم در حوزه آب کشــاورزی و لازم اســت دولت و مردم به‌موازات 

هم و هماهنگ گام بردارند تا این مشکل حل شود.
مدیــران دولتــی نیز باید طــرح بازچرخانــی آب و خلق آب خاکســتری را 
جــدی بگیرنــد کــه در غیر این‌صــورت تنش‌های آبــی از روســتاهای یزد و 

اصفهان به کلان‌شهرهای کشور کشیده خواهد شد.     

یادداشت

‌چنارهای بی‌سایه؛ روایت یک خصوصی‌سازی ناکام

دکتر حسن خلیل خلیلی
وکیل دادگستری و کارشناس اقتصادی

ســه دهه از آغاز خصوصی‌ســازی در ایــران می‌گذرد؛ طرحی کــه روزی قرار بود 
»چنارهای بزرگ« اقتصاد را برویاند و ســایه‌اش بر ســر مــردم بیفتد. اما اکنون 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که این چنارها نه‌تنها سایه‌ای نداشتند، بلکه 
گاه تیشه بر ریشه اقتصاد زدند. از تعدیل ساختاری دهه ۷۰ تا سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ در سال ۱۳۸۴، مسیر خصوصی‌سازی در ایران همواره با ابهام، انحراف 
و تحریــف همــراه بــوده اســت و بســیاری آن را »تحریف اصل ۴۴« و »ســه دهه 
خطای سیاستی« می‌دانند. در عمل، خصوصی‌سازی در ایران نه به شکل‌گیری 
بخــش خصوصــی توانمند انجامید و نــه رقابت را تقویت کــرد؛ بلکه نهادهای 

خصولتی را به بازیگران اصلی اقتصاد بدل ساخت.

از رؤیای تعدیل تا کابوس خصولتی‌ها
اولیــن موج خصوصی‌ســازی با اجرای طــرح تعدیل اقتصــادی در ابتدای دهه 
هفتاد و با این منطق اجرا شد که دولت، دارایی‌های خود را به بخش خصوصی 
بسپارد تا بنگاه‌داران جدید سرمایه‌گذاری کنند، تولید را رونق دهند و در نهایت 
بــه رفاه عمومی کمــک کنند. اما موتور این خصوصی‌ســازی خیلــی زود از ریل 
خــارج شــد: شــرکت‌ها با ثمن بخــس واگذار شــدند؛ بخش عمــده مالکیت به 
افراد یا نهادهایی رســید کــه خود از بدنه قدرت و دولــت بودند؛ و به‌جای ایجاد 
طبقــه‌ای جدید از کارآفرینان، شــبه‌دولت جای دولــت را گرفت. طبقه‌ای که نه 

خصوصی‌اند و نه دولتی، اما از هر دو سو امتیاز می‌گیرند.
این مســیر در سال ۱۳۸۴ با ابلاغ »سیاست‌های کلی اصل ۴۴« رسمیت یافت؛ 
سیاســتی که هدف آن کوچک‌ســازی دولت، مردمی‌ســازی اقتصاد و گســترش 

رقابت بود؛ اما در عمل درست در نقطه مقابل این اهداف ایستاد.

 ابهام در اصل ۴۴؛ نقطه آغاز انحراف
اصل ۴۴ قانون اساســی ســاختاری ســه‌گانه را برای اقتصاد ایــران تعریف کرده 
اســت: دولتی، تعاونی و خصوصی. صنایع مادر، بانک‌ها، بیمه، معادن بزرگ 
و زیرســاخت‌های حیاتــی به‌صراحــت »بخــش دولتــی« معرفی شــده‌اند. اما 

سیاست‌های کلی ابلاغی، عملًا مرزهای این سه بخش را مخدوش کرد.
 در سیاست‌های کلی اصل ۴۴، واژه »غیردولتی« بدون تعریف دقیق به کار رفت. 
همین ابهام باعث شــد بنیادها، صندوق‌ها و شــرکت‌های وابسته به نهادهای 
قدرت در کنار بخش خصوصی واقعی بنشــینند. در نهایت دارایی مردم، نه به 

مردم بلکه به ساختارهای غیر رسمی و غیرپاسخ‌گو منتقل شد.
 با اجرای این سیاست‌ها، دولت باید از اقتصاد خارج می‌شد، اما نهاد تنظیم‌گر 
مســتقل ایجاد نشــد. نتیجه، شــکل‌گیری انحصار در بانک‌ها، مخابرات، فولاد، 
پتروشیمی و خودروسازی بود؛ انحصارهایی پرقدرت که افزایش قیمت، کاهش 

کیفیت و تورم ساختاری را به جامعه تحمیل کردند.
  در بســیاری از ســال‌ها، خصوصی‌ســازی نه برای اصلاح ساختار اقتصاد، بلکه 
برای جبران کسری بودجه صورت گرفت. دارایی‌های ملی به‌جای سرمایه‌گذاری 
بلندمــدت، صــرف هزینه‌هــای جاری شــد و بســیاری از صنایــع واگذارشــده یا 

تضعیف شدند یا تعطیل.
 در نهایــت؛ خصوصی‌ســازیِ غیرشــفاف امنیــت شــغلی را تضعیــف کــرد، 
تعدیل نیرو را تشــدید کرد و شــکاف درآمدی را گسترش داد. در افکار عمومی، 
خصوصی‌ســازی مترادف شــد با »رانت«، »زدوبند« و »انتقال امــوال مردم به 

حلقه‌های محدود قدرت«. 

افت بهره‌وری صنایع بزرگ، رشــد انحصارات در مخابرات، فولاد، پتروشیمی، 
بانک‌ها و خودرو، تعدیل گسترده نیروی کار، افزایش نابرابری و شکاف درآمدی، 
بی‌اعتمــادی عمومی نســبت به شــعار »مردمی‌ســازی اقتصــاد«، اســتفاده از 
واگذاری‌ها برای تأمین کســری بودجه دولت و بحران‌های مالی و ورشکســتگی 
بسیاری از شرکت‌های واگذار شده، پیامدهای اصلی خصوصی‌سازی در سه دهه 

اخیر بوده‌اند.

ایران در کدام سوی تجربه جهانی ایستاده؟
مسیر ایران بیشتر شبیه خصوصی‌سازی‌های شکســت‌خورده دهه ۹۰ روسیه یا 

آرژانتین است تا مدل‌های موفقی مانند آلمان، مالزی یا کره‌جنوبی. 
 در کشورهای موفق، خصوصی‌سازی تدریجی و هدفمند، تنظیم‌گری )رگولاتور( 
قدرتمند و مســتقل، شفافیت و رقابت به همراه مشارکت کارگران در مدیریت 
وجود داشت که نتیجه آن، بهره‌وری بیشتر، قیمت کمتر و رقابت واقعی بود؛ در 
کشورهای ناموفق، خصوصی‌سازی سریع، سرعت بالا، فقدان نهادهای نظارتی 
و ظهور الیگارشی بود که به تورم، بیکاری و نارضایتی گسترده و بحران سیاسی و 

اقتصادی منتج شد.

راه اصلاح: بازطراحی اصل ۴۴
کارشناسان چهار محور اصلی اصلاح را پیشنهاد می‌کنند:

۱. شفاف‌ســازی ســاختار مالکیت: تفکیــک دقیق بخش خصوصــی، نهادهای 
عمومی و شبه‌دولتی؛ ممنوعیت واگذاری به نهادهای وابسته به قدرت و توسعه 

واقعی تعاونی‌ها بر اساس استانداردهای جهانی.
۲. تنظیم‌گری مســتقل: ایجاد رگولاتورهای مســتقل و واقعــی در بانک، بیمه، 
انــرژی, مخابــرات و حمل‌ونقل؛ خصوصی‌ســازی فقط پس از اصلاح ســاختار 

مالی شرکت‌ها.
۳. شفافیت کامل در واگذاری‌ها: مزایده‌های باز، اعلام جزئیات قیمت و انتشار 

قراردادها؛ قوانین ضدانحصار قوی؛ نظارت رسانه‌ها و نهادهای مدنی.
 ۴. عدالــت اجتماعــی و مردمی‌ســازی واقعی: ســهام‌داری عمومــیِ واقعــی و 
مدیریــت حرفه‌ای؛ مشــارکت کارگران و طبقه متوســط در مدیریت و مالکیت، 
منع مصرف درآمد واگذاری در بودجه جاری، اختصاص منابع به زیرساخت و 

مناطق محروم و توسعه فناوری.

چنارهای بی‌سایه و ضرورت یک چرخش سیاسی–اقتصادی
امــروز بســیاری از کارشناســان اذعــان می‌کنند کــه آنچــه در ایران اجرا شــد، نه 
خصوصی‌ســازی، بلکــه تحریــف اصــل ۴۴ و تقویــت نهادهای خصولتــی بود؛ 
نهادهایــی که نه ســایه دارنــد و نه ثمر، بلکه اجــازه ریشــه‌دواندن هیچ درخت 

دیگری را نمی‌دهند.
 دولت اگر به‌دنبال کاهش فشــار تورمی، کنترل بازار، یا اصلاح ســاختار اقتصاد 

است، باید:
۱. سیر غلط خصوصی‌سازی را متوقف کند؛ 

۲. دارایی‌های ملی هدررفته را به خزانه بازگرداند؛
۳. اصلاحات نهادی و ساختاری را آغاز کند؛

نه افزایش قیمت کالاهای اساسی، نه بازی با نرخ بنزین، نه نوسان‌گیری ارزی، 
هیچ‌کــدام جــای اصلاح یک خطای بزرگ را نمی‌گیــرد: تحریف و اجرای غلط 

اصل ۴۴.
اصلاح ساختاری اصل ۴۴ و بازگرداندن دارایی‌های ملی به مسیر درست، شرط 
بقای اقتصاد ملی اســت؛ و هر اصلاحی که بخواهد تــورم را مهار کند یا عدالت 

اقتصادی را افزایش دهد، ناگزیر باید از همین نقطه آغاز شود.
احیای اقتصاد ایران، بدون اصلاح این مسیر، ممکن نیست.

22402240

Jomleh
NewsPaper

شمــــــاره :
ســال   نهــم

w w w . j o m l e h o n l i n e . i r

  ‌ پنجشـنبـــه
  13    آذر    1404 

 13جمادی الثانی١٤٤6
 04 دسامبر 2025 

 4صفحه  5000تومان 

‌بحران کم‌آبی
  و دیدنِ نادیدنی‌ها

تحلیل »جمله« بر سخن تازه »عباس علی‌آبادی« وزیر نیرو مبنی بر 
واردات آب از کشورهای حاشیه دریای کاسپین

اساساً در دنیا چیزی به نام واردات آب از کشوری دیگر نداریم که اگر این‌گونه بود کشورهایی چون عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی باید در صدر واردکنندگان آب بودند اما این کشورها تلاش کردند ضمن مدیریت مصرف، با 

نصب زیرساخت‌های بزرگ آب‌شیرین کن و همچنین جدا کردن آب شرب از آب خاکستری )غیرشرب( شیوه‌های 
هوشمندانه‌ای به کار بندند تا ناترازی آبی را مدیریت کنند.

توصیه مهم رهبر انقلاب به رسانه‌هاتوصیه مهم رهبر انقلاب به رسانه‌ها

‌پرهیز از ترویج
‌ تفکر غلط غرب درباره زن 

01

سرپرست چوب و کاغذ مازندران با اشاره به تعیین این شرکت 
به‌عنوان تأمین‌کننده کاغذِ مورد نیاز برای کتب درسی

خودکفایی در صنعت کاغذ با 
‌قدرت بیشتری ادامه دارد  

03

 رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای کشور 

 ۹۵۵۹۵۵ نقطه  نقطه 

حادثه‌خیز جاده‌ای حادثه‌خیز جاده‌ای 
در دولت چهاردهم در دولت چهاردهم 

اصلاح شداصلاح شد

 مدیرعامل سازمان ملی
 زمین و مسکن تاکید کرد

تعیین تکلیف فوری تعیین تکلیف فوری 
اسناد مالکیت اسناد مالکیت 
اراضی اشتهارداراضی اشتهارد

مهریه بیش از مهریه بیش از 
۱۴۱۴ سکه مجازات  سکه مجازات 

حبس نداردحبس ندارد

  رقم وام   رقم وام 
ازدواج و فرزندآوری ازدواج و فرزندآوری 

تغییر کردتغییر کرد

صدور کارت صدور کارت 
 اعتباری اعتباری

  ۴۰۰۴۰۰ میلیون تومانی  میلیون تومانی 
ویژه بازنشستگان ویژه بازنشستگان 
توسط بانک رفاهتوسط بانک رفاه

04راهــداری

04زمین و مسکن

02سیاست

03اقتصاد

03بانک

  صفحــه 02

هنگامی که درباره حجاب، پوشش زنان و همکاری زن و مرد سخن گفته می‌شود  
رسانه‌های داخلی نباید حرف غربی‌ها را تکرار و برجسته کنند
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رئیس جمهور بعدی آمریکا را 
بشناسید

ایلان ماسک نام رئیس جمهور بعدی آمریکا را لو داد.
 ایــان ماســک پیش‌بینــی کــرد آمریــکا وارد ۱۲ ســال مهــم 
می‌شــود؛ ترامپ و ســپس جی‌دی ونس ریاست‌جمهوری خواهند 

داشت.
  ایــان ماســک میلیــاردر آمریکایــی، پیش‌بینــی کرد کــه »جی‌دی 
ونــس« معــاون فعلــی رئیــس جمهــوری آمریــکا، رئیس‌جمهــور 

بعدی این کشور خواهد شد.
ماسک گفت: ایالات متحده اکنون در آغاز یک دوره ۱۲ ساله بزرگ 
قرار دارد که شــامل دومین دوره ریاســت‌جمهوری ترامپ و سپس 
دو دوره متوالــی ریاســت‌جمهوری ونــس خواهــد بــود.  انتخابــات 
ریاســت‌جمهوری بعــدی آمریکا در ســال ۲۰۲۸ برگزار می‌شــود و 
ونس، هنوز برنامه خود برای نامزدی را رســماً اعلام نکرده اســت.  
ونــس در ســال‌های اخیر با تأکیــد بر سیاســت‌های محافظه‌کارانه، 
به‌ویژه در زمینه اقتصاد و امنیت ملی، مورد توجه محافل سیاسی 
جمهوری‌خواهان قرار گرفته و محبوبیت او در میان اعضای حزب 

رو به افزایش است.  
گرچه ونس تاکنون رسماً برنامه خود برای نامزدی را اعلام نکرده، 
اما حضــور او در حلقه نزدیک به دونالد ترامپ و حمایت‌هایی که 
از ســوی نخبــگان حــزب دریافت کــرده، جایــگاه او را به‌عنوان یک 

گزینه جدی برای انتخابات آینده تثبیت کرده است.

 
  گینس اسرائیل را تحریم کرد

گینس اعلام کرد: در حال حاضر درخواست‌های ثبت رکورد 
از اسرائیل را بررسی نمی‌کنیم.

از  کــه  درخواســتی  پــی  در  گینــس  رکوردهــای  ثبــت  مؤسســه    
ســرزمین‌های اشــغالی برای ثبت یک رکورد جدید ارائه شده بود، 
اعلام کرد که درخواست‌های ارائه شده از سوی اسرائیل را در حال 

حاضر بررسی نمی‌کند.
 این پاســخ پس از آن ارائه شــد که یک انجمن صهیونیســتی که به 
تشــویق اهدای کلیه علاقه‌مند اســت، درخواســتی را به رکوردهای 
جهانــی گینــس ارائــه کــرد تــا رکــوردی را ثبــت کنــد که مربــوط به 
تعــداد اهــدا کنندگان کلیه در ســرزمین‌های اشــغالی اســت که به 
عدد ۲ هزار نفر رســیده اســت.  گینس در پاســخ به درخواست این 
انجمــن، نامه‌ای ارســال کــرد که در آن آمــده بود: در حــال حاضر 

درخواست‌های ثبت رکورد از اسرائیل را بررسی نمی‌کنیم.

 

  تردد هواپیماهای باری نظامی
 جنگ نزدیک‌تر شد؟

   رفــت و آمدهــای هوایی میان بحریــن و آذربایجان با رژیم 
صهیونیســتی و پروازهای روزانه جابجایی تجهیزات نظامی 

به چشم ناظران آمد.
  رفت و آمدهای هوایی میان بحرین و آذربایجان با رژیم اشغالگر 

در روزهای اخیر از چشم ناظران منطقه دور نمانده است.
 همچنیــن هواپیمــای بــاری ایلوشــن ۷۶ آذربایجــان }هواپیمایــی 
جاده ابریشــم{ ایلات در سرزمین‌های اشغالی را به مقصد باکو }از 

روی ترکیه{ ترک کرد.
 اخیــرا ایــن پــرواز حالت روزانه به خــود گرفته و تجهیــزات نظامی 

جابجا می‌کند.

  
   

موگرینی آزاد شد
   مســئول ســابق سیاســت خارجــه اتحادیــه راوپــا، پــس از 

بازجویی، از زندان آزاد شد.
  رسانه‌ها خبر دادند که »فدریکا موگرینی«، مسئول سابق سیاست 
خارجــی اتحادیــه اروپا که روز گذشــته -‌سه‌شــنبه- در رابطه با یک 

پرونده کلاهبرداری دستگیر شده بود، از زندان آزاد شد.
 ‌روزنامــه »لا رپابلیــکا«   ‌در خبری فوری گــزارش داد که موگرینی و 

دو مظنون دیگر درباره پرونده کلاهبرداری، از زندان آزاد شدند.

انتقال ۴ زندانی ایرانی از قزاقستان 
به کشور

 
مقرر شــد ۴ شــهروند زندانی ایران از قزاقستان به کشورمان   

منتقل شوند.
  پیــرو نامــه معاونــت امور بین‌الملل قــوه قضائیــه و رئیس کمیته 
انتقال محکومین وزارت دادگســتری، مقرر شــد ۴ شهروند زندانی 
ایــران از قزاقســتان بــه کشــورمان جهــت گذرانــدن ادامــه مــدت 

محکومیّت خود به ایران منتقل شوند.
 معاونــت امــور بین الملل قــوه قضاییه، اکنون با ۱۳ کشــور فرآیند 
افزایــش  به‌منظــور  را  محکومیــن  انتقــال  موافقت‌نامــه  انعقــاد 

خدمت‌رسانی به ایرانیان خارج از کشور در دستور کار دارد.
 موافقت‌نامه انتقال محکومین میان دو کشور ایران و قزاقستان در 

فروردین ماه سال ۱۳۹۵ به امضا رسید.

اخبــــار

مجلس سیاست خارجه

  مهریه بیش از ۱۴ سکه مجازات 
حبس ندارد

بــا تصمیــم جدید مجلس، مهریه‌های بیش از ۱۴ ســکه از شــمول پیگرد کیفری   
خارج شد و رسیدگی به بخش مازاد تنها براساس توان مالی زوج انجام می‌شود.

    ســخنگوی فراکســیون مستقلین مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: بر اساس مصوبه 
جدیــد مجلــس پرداخت مهریه صرفا تا ۱۴ ســکه مجازات حبــس دارد و بیــش از آن در 

صورت توان مالی زوج قابل مطالبه و وصول است.
 مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی 
مجلس با اشــاره به تصویب پیشــنهادی در خصوص تعیین سقف ۱۴ سکه برای مهریه، 
بیان کرد: برداشت عمومی از این مصوبه مبنی بر محدود شدن مهریه به ۱۴ سکه است 
اما در واقع بیش از ۱۴ سکه صرفا مجازات حبس ندارد. در همین مدت کوتاه با پیامک‌ها 

و واکنش‌های متعدد مردمی مواجه بودیم.
 وی در ادامه با اشاره به اینکه با مصوبه مجلس جامعه این‌گونه تصور می‌کند که مهریه 
خلاصه شده به ۱۴ تا سکه، اظهار کرد: اما توافق بین زوجین پابرجاست. یعنی اگر زوج ها 
۱۰۰ تا، ۲۰۰ تا، ۳۰۰ تا ســکه هم توافق کرده باشــند، آن توافق به قوت خودش باقی است. 
خانم‌هایی که از بیرون در همین فاصله پیامک‌هایی برای همه ما نمایندگان فرستادند، 

در جریان باشند که آن توافق به قوت خودش باقی است.
  سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه در مصوبه جدید، 
تنها موضوع حبس مورد توجه بوده است و نه اصل بدهی مهریه، تصریح کرد: آن چیزی 
که تا الان تصویب شد معنی اش این است که تا ۱۴ سکه می تواند مجازات حبس داشته 

باشد؛ اگر طرف تمکن مالی داشت، زوجه می تواند بقیه مطالبات خود را وصول کند.
 وی با اشاره به اینکه هدف قانونگذار کاهش زندانیان مهریه است، افزود: هدف قانون گذار 
در اینجا کاهش زندانیان مهریه است. ما بیش از ۲۵ هزار زندانی مهریه داریم. قرار نیست 

زمانی که یک نفر شرایط مالی مناسب ندارد، ما برای مهریه او را زندانی کنیم.
 لاهوتی افزود: بر اســاس این پیشــنهاد اگر تعهد ۱۴ســکه انجام شــد، طرف مقابل زندان 
نخواهــد رفت. بقیه موارد به قوت خودش باقی هســت؛ زوجه می تواند از طریق مراجع 
قضایی در صورت توان مالی همســر مابقی را مطالبه داشــته باشد. اگر طرف استطاعت 
مالی داشته باشد، می‌تواند بقیه مطالبات خودش را وصول کند. هدف این است زمانی 

که طرف بعد از اینکه ۱۴ سکه را تحویل داد، دیگر زندان نرود.
 در نشســت علنی مجلس شورای اســامی ، نمایندگان پس از بررسی گزارش کمیسیون 
حقوقــی و قضایی دربــاره طرح اصلاح برخی مــواد قانون نحوه اجــرای محکومیت‌های 
مالی و قانون مدنی، ماده نخست این طرح را با ۱۷۷ رأی موافق، ۴۳ رأی مخالف و ۸ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۳۴ نماینده حاضر تصویب کردند..در جریان بررسی‌ها، پیشنهاد علی 
آذری مبنی بر تعیین سقف مهریه تا ۱۴ سکه تمام بهار آزادی مورد موافقت نمایندگان 

قرار گرفت و به تصویب رسید.

جزئیات طرح مجلس درباره مهریه
بر اســاس ماده یک این طرح، چهار تبصره جدید به‌عنــوان تبصره‌های ۳ تا ۶ به ماده ۳ 

قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی مصوب ۲۳ خرداد ۱۳۹۴ اضافه می‌شود:
 تبصره ۳: منظور از »حبس« در این قانون، هم نگهداری در زندان و هم اعمال محدودیت 

از طریق سامانه‌های نظارت الکترونیکی است.
 تبصــره ۴: در مــواردی که فرد محکوم در مقابل دین، مالی دریافت نکرده باشــد )مانند 
مهریه، دیه، خســارات جرائم غیرعمد و ضمان قهری(، تنها نظارت الکترونیکی اعمال 

خواهد شد.
 تبصره ۵: اجرای نظارت الکترونیکی در پرونده‌های مربوط به رد مال در محکومیت‌های 
کیفری مطابق ضوابط قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و قانون آیین دادرسی کیفری 

مصوب ۱۳۹۲ انجام می‌شود..
 تبصره ۶: وزارت دادگســتری موظف اســت با همکاری ســازمان زندان‌ها ظرف سه ماه از 
زمــان اجــرای قانون، آیین‌نامه مربوط بــه این ماده و تبصره‌های آن را تهیــه کرده و برای 

تصویب به رئیس قوه قضائیه ارائه دهد.
 همچنین، اگر مهریه هنگام عقد تا ۱۴ سکه یا معادل آن باشد، وصول آن مطابق مقررات 
ماده ۹ قانون اجرای محکومیت‌های مالی انجام می‌گیرد؛ اما اگر میزان مهریه بیش از این 

مقدار باشد، پرداخت بخش مازاد فقط بر اساس توانایی مالی زوج ارزیابی خواهد شد.

 پوتین اروپا را تهدید کرد: همین حالا برای جنگ آماده‌ایم 
ولادیمیر پوتین  پیش از دیدار با استیو ویتکاف و جرد کوشنر - فرستاده ویژه 
و داماد رئیس‌جمهور ترامپ - در کرملین، پیشــروی‌های روســیه در میدان 

نبرد و تاب‌آوری اقتصادی این کشور را تبلیغ کرد.
 در ادامــه ایــن مطلب آمده اســت: در روزهای اخیر، پوتین بر دســت بالای 
روســیه در جنگ و تمایل کشــورش برای ادامه نبرد تأکید کرده و می‌کوشــد 
طرف‌هــای مذاکــره را متقاعــد کنــد کــه کی‌یــف در خطــوط مقــدم در حال 
فروپاشــی اســت و باید با توافقی بر اســاس شــرایط او کنار بیاید.  در جریان 
دیــدار روز سه‌شــنبه در کرملیــن، انتظــار می‌رفــت ویتکاف با پوتیــن درباره 
طرح صلح مورد حمایت آمریکا، که پس از مذاکرات اخیر با دیپلمات‌های 
اوکراینی اصلاح شده، گفت‌وگو کند. نسخه اولیه طرح آمریکا که ماه گذشته 
منتشــر شــد، از ســوی اوکرایــن و متحــدان اروپایــی‌اش به‌عنــوان بازتابی از 
خواســته‌های حداکثری روسیه از زمان آغاز تهاجم تمام‌عیار در سال ۲۰۲۲ 

تلقی شده بود.
 رســانه‌های روســیه تصاویری از آغاز دیدار پوتین با ویتکاف و کوشنر در یک 
میز بزرگ ســفید در کرملین پخش کردند. در کنار پوتین، یوری اوشــاکوف، 
مشــاور ارشــد سیاســت خارجی کرملین، و کیریل دمیتریف، فرســتاده ویژه 
پوتیــن و رئیس صندوق ســرمایه‌گذاری مســتقیم روســیه، حضور داشــتند. 
آن‌هــا بــا تبادل تعارفــات دیدار را آغــاز کردنــد و ویتکاف گفت کــه پیش از 

جلسه از قدم‌زدن در مسکو لذت برده است.
 این ششــمین ســفر ویتکاف از ژانویه به مســکو اســت و دو روز پس از ادامه 
مذاکــرات میــان هیئت‌های آمریکایــی و اوکراینــی در میامی برای بررســی 
طــرح صلح بالقوه انجام می‌شــود. هــر دو طرف این گفت‌وگوها را ســازنده 
توصیــف کردنــد امــا گفتنــد کار بیشــتری بایــد انجام شــود، بدون اشــاره به 

مسائل حل‌نشده.
پیش از دیدار روز سه‌شنبه، پوتین گفت روسیه به پاسخ‌دادن به اوکراین در 
میدان نبرد ادامه خواهد داد و رهبری کی‌یف را تضعیف‌شده توصیف کرد.
 او گفت که نیروهای روســیه حملات علیه بنادر و کشــتی‌های اوکراینی را در 
پاســخ به حملات علیه »ناوگان ســایه« روسیه—کشــتی‌های فرسوده‌ای که 
برای دور زدن تحریم‌ها و حمل نفت استفاده می‌شوند—گسترش خواهند 
داد. پوتیــن همچنیــن تلاش کرده اســت رهبری اوکرایــن را از واقعیت‌های 

میدان جنگ دور و بی‌ارتباط نشان دهد.
 او گفــت: »رهبــری اوکراین در حال حاضر به مســائل دیگری جز وضعیت 
منطقه جنگی مشغول است. انگار آن‌ها در سیاره دیگری زندگی می‌کنند.« 
او در ســخنان خود به رســوایی فساد در دولت ولودیمیر زلنسکی اشاره کرد. 
»و بعــد هــم که دائماً در ســفر و به‌دنبال گدایی پول هســتند، نــه برای امور 
اقتصادی و نه در جبهه فرصت کافی دارند.«  پوتین در بازدید از خط مقدم 
در روز یکشــنبه و در ســخنان خود پیش از نشست روز سه‌شنبه، بر ادعاهای 
روســیه مبنی بر تصرف شــهر راهبردی پوکروفسک در شــرق اوکراین تأکید 
کرد. کی‌یف این ادعا را که مســکو کنترل کامل این منطقه را در اختیار دارد، 
رد کرده است.  نقشه میدان نبرد که توسط دیپ‌استیت، یک گروه اوکراینی 
مرتبــط بــا ارتش، تهیه می‌شــود، نشــان می‌دهد که روس‌ها بیشــتر مناطق 
مرکــزی پوکروفســک را تصرف کرده‌انــد. اما واحدهای نظامــی اوکراین روز 

سه‌شنبه در پیام‌هایی عمومی اعلام کردند که نبرد همچنان ادامه دارد.
 آنــدری کووالنکــو، مقــام ارشــد دولــت اوکرایــن که بــر عملیــات اطلاعات 
نادرســت روســیه تمرکــز دارد، روز دوشــنبه در تلگــرام نوشــت کــه ارتــش 
روســیه در تــاش اســت بــا دروغ‌گفتــن درباره تصــرف کامل شــهرهایی که 
نبرد در آن‌ها شــدید اســت، بر نظــر مذاکره‌کنندگان غربی تأثیــر بگذارد.  او 
نوشــت: »روســیه در هفته‌های آینده تلاش‌های زیادی برای فشار در جبهه 

انجــام خواهد داد و این کار را بــا بیانیه‌های بلند همراه می‌کند. همه این‌ها 
فقــط برای مخاطب غربــی و برای بالا بردن هزینه‌هــای دیپلماتیک انجام 

می‌شود.«  او افزود: »نبرد برای پوکروفسک ادامه دارد.«
 پوتیــن همچنین کشــورهای اروپایی را کــه با طرح‌های صلــح جانب‌دارانه 
دولــت ترامــپ مخالفــت کرده‌انــد، محکــوم کرد و گفــت آن‌هــا »در طرف 
جنــگ« هســتند. او گفــت که بــه ایــن دلیل بــا فرســتادگان آمریکایــی وارد 
گفت‌وگــو شــده که اقدامــات اروپا »فقط با هــدف یک چیز انجام می‌شــود: 

کاملًا مسدود کردن روند صلح.«
 او کشورهای اروپایی را تهدید کرد؛ کشورهایی که برای تقویت دفاع خود در 

برابر تهدید روسیه در تلاش هستند.
 او گفــت: »مــا برنامــه‌ای بــرای جنگ با اروپــا نداریم، امــا اگر اروپــا ناگهان 
جنگــی را بــا ما آغاز کند، همین حالا آماده‌ایم.« او اشــاره کرد که روســیه در 
چنین جنگی از خشــونتی بیشــتر حتی نســبت بــه اوکراین اســتفاده خواهد 
کرد—اشــاره‌ای احتمالی به زرادخانه هســته‌ای گســترده روسیه.  دیمیتری 
پســکوف، سخنگوی کرملین، روز سه‌شــنبه به خبرنگاران گفت که مذاکرات 
با ویتکاف و کوشــنر »تا هر مدت که لازم باشــد« ادامه خواهد یافت. کوشــنر 
نقــش رســمی در دولت ترامــپ ندارد، امــا در میانجی‌گــری آتش‌بس غزه 
نقــش داشــته اســت.  زلنســکی در تــاش برای کســب حمایــت از متحدان 
اروپایــی، روز دوشــنبه در پاریس با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانســه، 

دیدار کرد و سپس روز سه‌شنبه به ایرلند سفر کرد.
 او گفت که منتظر به‌روزرسانی تیم مذاکره‌کننده آمریکایی پس از مذاکرات 

در کرملین خواهد ماند و احتمال دارد روز چهارشنبه با آن‌ها دیدار کند.
 کاخ سفید فشار شدیدی بر اوکراین وارد کرده تا با طرح صلح موافقت کند؛ 
ترامــپ در ابتدا آخرین مهلت را روز شــکرگزاری تعییــن کرده بود. با وجود 
گذشــت این موعــد، مذاکرات ادامه یافــت و اوکراین و متحــدان اروپایی در 

تلاش‌اند نسخه آمریکا را تعدیل کنند.
 روسیه برای توقف جنگ مجموعه‌ای از شروط تعیین کرده است؛ از جمله 
واگــذاری باقیمانده منطقه دونباس، کنار گذاشــتن تلاش برای پیوســتن به 
ناتو و تضمین جایگاه زبان روســی و کلیســای ارتدوکس روســیه در اوکراین. 

اوکراین این درخواست‌ها را رد کرده است.
 ایلیا گراشــنکوف، تحلیل‌گر سیاســی در مســکو، گفت انتظار نمی‌رود ســفر 
ویتکاف به پیشرفتی عمده منجر شود، اما این دیدار همچنان حائز اهمیت 

است.
 او گفــت: »انتظارات اصلی احتمالًا به حفظ یک کانال ارتباطی ســطح بالا 
در ایــن دوره بحــران مربــوط می‌شــود. این خود بــرای جلوگیری از تشــدید 

خطرناک اهمیت دارد.«
 گراشنکوف افزود که با نزدیک‌شدن رشد اقتصادی روسیه به صفر و تشدید 
کســری بودجه ناشی از هزینه‌های نظامی بالا، فشار اقتصادی ممکن است 
کرملیــن را در آینــده مجبور به مصالحه‌هایی کند. اما تاکنون دولت روســیه 

توانسته است شکاف‌های اقتصادی را پنهان نگه دارد.
 تاتیانا اســتانویایا، پژوهشــگر ارشــد مرکز اوراســیا کارنگی، در تلگرام نوشت 
که پوتین »تردیدی ندارد که با از دســت رفتن بیشــتر قلمرو توسط اوکراین، 
تعداد کســانی در غرب که خواســتار توقف خصومت‌ها می‌شــوند، افزایش 

خواهد یافت.«
 براساس داده‌های دیپ‌استیت که از تصاویر مکان‌مند و گزارش‌های منابع 
ارتــش اوکراین اســتفاده می‌کند، در نوامبر، نیروهای روســیه تقریباً دو برابر 
پیشــروی‌های ماه ســپتامبر را انجام دادند. این پیشــروی‌ها، هرچند اندک، 

فشار فزاینده بر ارتش اوکراین را نشان می‌داد.
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توصیه مهم رهبر انقلاب به رسانه‌ها

‌ پرهیز از ترویج تفکر غلط غرب درباره زن
  رهبــر معظــم انقــاب اســامی  در دیــدار هــزاران نفــر از زنان و 
دختران مناطق مختلف کشــور، حضرت فاطمه زهــرا)س( را در 
همه عرصه‌ها یک انسان عرشیِ آراسته به والاترین خصوصیات 
خواندنــد و با تبیین نگاه اســام به شــأن و حقوق زنــان در عرصه 
خانه و اجتماع، باید‌ها و نبایدهای رفتار مردان با همسران و زنان 

را در زمینه‌های مختلف تشریح کردند.
 حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای با اشــاره به فضائل بی‌حــدّ و حصر 
بانوی دو عالم در »عبادت و خشــوع، ایثار و گذشــت برای مردم، 
تاب‌آوری در ســختی‌ها و مصائب، دفاع شجاعانه از حق مظلوم، 
روشــنگری و تبییــن حقایق، فهم و عمل سیاســی، »خانــه‌داری، 
همســرداری و فرزندپروی«، حضور در حــوادث مهم تاریخ صدر 
اســام« و دیگــر عرصه‌هــا، گفتنــد: زن ایرانی الحمــدلله از چنین 
خورشــیدی که به فرموده پیامبر)ص(، ســرور همــه زنان عالم در 
همه دوران تاریخ اســت، الگو و درس می‌گیرد و در جهت اهداف 

او حرکت می‌کند.
 ایشــان شــأن زنان در اسلام را بســیار بالا و والا خواندند و افزودند: 
و  عالی‌تریــن  زن،  شــخصیت  و  هویــت  دربــاره  قــرآن  تعابیــر 

مترقی‌ترین تعابیر است.
 رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآن کریم درباره »نقش برابر زن و 
مرد در حیات و تاریخ بشر و امکان برابر رشد زن و مرد در رسیدن 
به کمالات معنوی و عالی‌ترین مقامات«، گفتند: همه این نکات 
بــا بدفهمی‌های کســانی که دین دارنــد اما دین را نشــناخته‌اند و 

کسانی که از اساس دین را قبول ندارند، در تضاد است.
 ایشان با تبیین منطق قرآن در زمینه حقوق زنان در جامعه تأکید 
کردند: در اسلام در فعالیت‌های اجتماعی، کسب و کار، فعالیت 
سیاســی، دســتیابی به بیشــترِ مناصب حکومتی و در عرصه‌های 
دیگر، زن با مرد حقوق برابری دارد و در سلوک معنوی و تلاش و 

حرکت فردی و عمومی، زمینه‌های پیشرفت او باز است.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه فرهنگ منحط غربی 
و سرمایه‌داری از نگاه اسلام کاملًا مردود است، افزودند: در اسلام 
برای حفظ شأن زنان و مهار خواهش‌های بسیار قوی و خطرناک 
جنسی، محدودیت‌ها و احکامی در »ارتباط زن با مرد، پوشش زن 
و مرد، حجاب زن و تشویق به ازدواج« وجود دارد که کاملًا منطبق 
بــا طبیعت زن و مصلحــت و نیازهای حقیقی جامعه اســت؛ در 
حالیکــه مهار کشــش‌های بی‌پایــان و مخرب جنســی در فرهنگ 

غربی، مطلقاً مورد توجه نیست.
 رهبر انقلاب، زن و مرد را در اسلام دو عنصر متعادل با مشترکات 
فــراوان و برخــی تفاوت‌های ناشــی از جســم و طبیعت دانســتند 
و گفتنــد: ایــن »دو عنصر مکمــل« در اداره جامعه بشــری، ادامه 
نسل بشر، پیشرفت تمدن، تأمین نیازهای جامعه و اداره زندگی 

نقش‌آفرین هستند.
 ایشــان در رونــد ایــن نقش‌آفرینی حیاتی، تشــکیل خانــواده را از 
مهمتریــن کارها برشــمردند و افزودند: برخلاف فراموشــی نهاد 
خانــواده در فرهنــگ غلــط غربــی، در اســام بــرای »زن، مــرد و 
فرزندان« به عنوان عناصر شــکل‌دهنده خانواده، حقوق متقابل 

و مشخصی دیده شده است.
 رهبــر انقــاب در بخــش دیگری از سخنانشــان که بــه حقوق زن 
اختصــاص داشــت، »عدالــت در رفتــار اجتماعــی و خانوادگی« 
را اولیــن حــق زنان برشــمردند و با تأکید بر وظیفــه دولت و آحاد 
جامعــه در تأمیــن ایــن حــق، گفتنــد: »حفــظ امنیــت، حرمت و 
کرامت« نیز از حقوق اصلی زنان اســت و بر خلاف ســرمایه‌داری 
غــرب که کرامــت زن را لگدمال می‌کند، اســام بــر رعایت کامل 

احترام زن تأکید دارد.
 ایشــان بــا اشــاره به روایتــی از پیغمبــر اکــرم کــه زن را »گُل« و نه 
»کارگــزار و مأمــور انجام کارهای خانه« می‌دانــد، افزودند: در این 
نگاه باید با پرهیز از عتاب و خطاب زن، او را همچون گل مراقبت و 
محافظت کرد تا او نیز خانه را از رنگ و عطر خود برخوردار سازد.

 حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای، مثال زدن قــرآن از دو بانوی مؤمن 

یعنی مریم و آســیه )همســر فرعون( را یک شــاخص برای همه 
مــردان و زنــان مومــن و نشــان‌دهنده اهمیــت فکــر و عمــل زن 
خواندند و گفتند: حقوق اجتماعی زن همچون تســاوی دستمزد 
بــا مــردان در کار واحــد، بیمه زنان شــاغل و یا سرپرســت خانوار، 
مرخصی‌هــای ویژه زنان و ده‌ها مســئله دیگر باید بدون تبعیض 

رعایت شود و محفوظ باشد.
 ایشــان مهمتریــن حــق و نیــاز زن در خانــه را »محبــت همســر« 
برشــمردند و بــا بیــان روایتــی که مــردان را بــه ابراز علاقــه و بیان 
محبــت به زنان خود توصیه می‌کنــد، افزودند: حق مهم و بزرگ 
دیگر زن در خانه، »نفی هر گونه خشونت علیه او« و اجتناب کامل 
از انحرافــات رایج در غرب همچون کشــتن و یا کتک زدن زنان به 

دست مردان و همسران است.
 رهبــر انقلاب »پرهیــز از تحمیل کارِ خانه به زن«، »کمک شــوهر 
بــه زن در گذراندن عوارض فرزندآوری« و »باز گذاشــتن راه ترقی 
و پیشــرفت علمی و شــغلی« را از دیگر حقوق زنان دانســتند و با 
تأکیــد بــر اینکه زن مدیر و رئیس خانه اســت، گفتنــد: باید از زنان 
کــه با وجود درآمدهای ناکافی و ثابت همســران و گرانی اجناس، 

هنرمندانه خانه را اداره می‌کنند قدردانی کرد.

 ایشــان در بیان تقابل نگاه ســرمایه‌داری و اســام بــه زن، گفتند: 
زن در اســام، اســتقلال، توانایــی، هویت و امکان پیشــرفت دارد 
اما نگاه ســرمایه‌داری، تبعیت و هضم شــدن هویتی زن در مرد و 
عدم رعایت شرافت و حرمت زن است و زن را وسیله مادی و ابزار 
هوسرانی و خوشگذرانی می‌داند که باندهای خلافکار که اخیراً در 
آمریکا سر و صدای زیادی به پا کرده‌اند نتیجه این نوع نگاه است.
 حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای، »تخریب بنــای خانــواده« و ایجاد 
آســیب‌هایی همچون کــودکان پدرنشــناس، کاهش نســبت‌های 
خانوادگــی، باندهــای شــکار دختــران جــوان و ترویــج روزافــزون 
بی‌بندوبــاری جنســی بــه نــام آزادی را از گناهــان بــزرگ فرهنگ 
گفتنــد:  و  برشــمردند  اخیــر  قــرن  دو  یکــی  در  ســرمایه‌داری 
سرمایه‌داری غرب با فریبکاری، اسم این حجم عظیم از کارهای 
خــاف را »آزادی« می‌گذارد و برای رواج آن حتی در کشــور ما نیز 
از این عنوان اســتفاده می‌کنند در حالی‌که این آزادی نیست بلکه 

اسارت است.
 ایشان با اشاره به اصرار غرب برای صادرات فرهنگ غلط خود به 
دنیا، افزودند: آنها مدعی هستند که محدودیت‌های معیّن برای 
زن از جملــه حجاب، مانع پیشــرفت او خواهد شــد اما جمهوری 
اســامی این منطق غلط را باطل کرد و نشان داد که زن مسلمان 
و مقیّد به پوشــش اســامی می‌تواند در همه عرصه‌ها ،بیشــتر از 

دیگران حرکت و نقش‌آفرینی کند.
 رهبــر انقلاب، پیشــرفت‌های علمی، ورزشــی، فکری، پژوهشــی، 
بــه زندگــی و  امیــد  سیاســی، اجتماعــی، ســامت وبهداشــت، 
پشتیبانی‌های جهادی و همراهی‌های زمینه‌ساز همسران شهدای 
پــر افتخــار را دســتاوردهای بی‌ســابقه زنــان در طول تاریــخ ایران 
خواندنــد و گفتند: ایران در تاریــخ خود هیچ‌گاه از حتی یک‌صدم 
اینهمــه زنــان دانشــمند، متفکر و صاحــب فکر و نظــر، برخوردار 
نبوده و جمهوری اســامی بود که باعث ارتقاء و پیشــروی زنان در 

همه عرصه‌های مهم شد.
 ایشــان در بیــان توصیه‌ای مهــم، رســانه‌ها را از ترویج تفکر غلط 
ســرمایه‌داری غــرب دربــاره زن بر حــذر داشــتند و افزودند: وقتی 
درباره حجاب و پوشــش زنان و همکاری زن و مرد بحث می‌شود 
نباید رســانه داخل کشــور، حــرف غربی‌ها را تکرار و برجســته کند 
بلکه باید نگاه عمیق و کارســازِ اســام در داخل و مجامع جهانی 
مطرح و بزرگ شود که این بهترین راه ترویج اسلام است و باعث 

گرایش بسیاری از مردم دنیا بخصوص زنان به آن خواهد شد.
 پیش از ســخنان رهبر انقلاب، »همســر ســردار شــهید غلامعلی 
رشــید و مادر شهید امین‌عباس رشــید« و همچنین دختر سردار 
شــهید حسین ســامی مطالبی در خصوص زنان، مسئولیت‌ها و 

نیازهای آنها مطرح کردند.
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 اخبـــــار

  طرح انتقال سهمیه بنزین به کارت 

بانکی به کجا رسید؟ 
   با گذشــت بیش از ۹ ماه از وعده اجرای طرح »انتقال ســهمیه ســوخت از 
کارت ســوخت به کارت بانکی«، اکنون مهلت قانونی تعیین‌شده در بودجه 
۱۴۰۴ پایــان یافتــه اما این طرح هنوز وارد فاز عملیاتی نشــده اســت. همین 
موضوع باعث شــده دیوان محاســبات کشــور روند رســیدگی بــه ترک فعل 

دستگاه‌های مسئول را آغاز کند.
   طــرح اتصال کارت ســوخت به کارت بانکی نخســتین‌بار حدود ســه ســال 
پیــش مطرح شــد و هــدف آن کاهش هزینه‌هــای صدور کارت‌هــای مجزا و 
توزیع عادلانه‌تر یارانه ســوخت عنوان شــد. طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، وزارت 
نفــت و بانک مرکزی موظــف بودند حداکثر ظرف چهار ماه از ابتدای ســال 
زیرســاخت‌های فنی و امنیتــی لازم را برای اجرای طــرح فراهم و آیین‌نامه 

اجرایی را تا پایان شهریور تدوین کنند.
 در تابستان امسال، مقام‌های مسئول از آمادگی نسبی برای اجرای طرح خبر 
می‌دادند. کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتــی تأکید کرده بــود در صورت تصویب آیین‌نامه توســط هیئــت وزیران، 
امــکان اجرای طــرح وجود دارد. هم‌زمــان وزارت نفت اعــام کرد با اصلاح 

زیرساخت‌ها، طرح تا پایان شهریور به بهره‌برداری خواهد رسید.
   در مردادمــاه یــک اجرای آزمایشــی محــدود در یکــی از جایگاه‌های تهران 
انجام شــد که به گفته مســئولان، چندین مشــکل بانکی و فنی را آشکار کرد. 
همین ایرادات باعث شــد فرایند تدوین آیین‌نامه و هماهنگی دستگاه‌ها با 

دقت بیشتری ادامه یابد و اجرای نهایی طرح عقب بیفتد.
 در همین دوره، شــایعاتی درباره حذف کارت سوخت منتشر شد اما عباس 
باصفــا، مدیر ســامانه هوشــمند ســوخت، ایــن موضــوع را تکذیــب و تأکید 
کــرد: کارت‌هــای ســوخت فعلــی حــذف نخواهند شــد و ســهمیه خودروها 
محفــوظ می‌ماند. او توضیح داد که بازطراحی ســامانه ســوخت چهار ابزار 
ســوخت‌گیری شامل کارت سوخت، کارت بانکی، توکن و اپلیکیشن موبایل 

را پیش‌بینی کرده است.
   اکنــون بــا رســیدن به نیمه آذر ماه مهلت قانونی تعیین‌شــده رســماً پایان 
یافته اما طرح هنوز اجرایی نشــده اســت. بر اســاس اعلام دیوان محاسبات 
کشــور، تکلیف مقــرر در جز )۲( بند »ت« تبصــره )۳( قانون بودجه—مبنی 
بر عملیاتی شــدن ســازوکار انتقال سهمیه ســوخت—به اجرا نرسیده و این 

موضوع به‌عنوان ترک فعل دستگاه‌های مسئول مورد بررسی قرار می‌گیرد.
 دیوان محاسبات اعلام کرده پرونده تخلف برای رسیدگی به دادسرای دیوان 
ارســال شــده و روند ارزیابی عملکرد وزارت نفت و بانک مرکزی آغاز شــده 
اســت. این نهاد نظارتی تأکید کرده اســت که انجام نشــدن تکلیف قانونی، 

مستلزم بررسی دقیق و تعیین مسئولیت دستگاه‌های متولی است.
   اگرچــه وزارت نفــت بارهــا از »اراده جدی« برای اجرای طرح ســخن گفته، 
تجربه اجرای آزمایشــی نشان داد که هماهنگی میان شبکه بانکی و سامانه 
هوشــمند ســوخت هنوز با چالش‌هایی مواجه اســت. کارشناسان می‌گویند 
اجــرای طرح زمانی امکان‌پذیر اســت کــه آیین‌نامه اجرایــی نهایی، تمامی 
نواقص فنی برطرف و زیرساخت‌های امنیتی میان بانک‌ها و سامانه سوخت 
هماهنگ شود.  در شرایطی که نهاد نظارتی کشور اکنون ورود کرده، پرسش 
اصلــی ایــن اســت که اجــرای این طرح کــه قرار بود شــهریور آغاز شــود، چه 
زمانی ممکن خواهد شــد؟  به نظر می‌رسد مسیر پیش‌رو همچنان نیازمند 
شفاف‌سازی، ارائه زمان‌بندی جدید و رفع کامل مشکلات فنی است تا مردم 

بتوانند به‌جای کارت سوخت، با کارت بانکی نیز سوخت‌گیری کنند.

 خبر مهم برای متقاضیان وام 
‌ رقم وام ازدواج و فرزندآوری

 تغییر کرد
 بانک‌هــا از ابتدای ســال تاکنــون بیش از ۱۴۹ هزار میلیارد تومان تســهیلات 

قرض‌الحسنه پرداخت کرده‌اند.
 شــبکه بانکــی از ابتدای ســال جــاری تــا ۱۰ آذر مــاه ۱۴۹ هزارمیلیــارد تومان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ۴۴۴ هزار نفر از متقاضیان پرداخت کرده 
است. ۳۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری طی سال 
جاری به ۳۶۰ هزار نفر از متقاضیان پرداخت شده است. همچنین بانک‌های 
عامل بایســتی نسبت به برنامه ریزی پرداخت سهمیه دو ماهه پایانی سال 

جاری در ماه‌های آذر و دی اقدام کرده و پرداخت تسهیلات را تسریع کنند.
در راســتای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و نیز قوانین 
بودجه ســنواتی کل کشــور از ســال ۱۴۰۰ )مصادف با تصویــب و ابلاغ قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت به دســتگاه‌های اجرایــی ذی ربط( تا 
۱۴۰۴.۹.۱۰ بالغ بر ۷۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرضالحسنه ازدواج به 
تعداد ۳.۶۹۵.۰۰۰ نفر از متقاضیان، توسط شبکه بانکی پرداخت شده است؛ 
همچنین در این بازه زمانی، شــبکه بانکی بالغ بر ۱۶۲.۵ هزارمیلیارد تومان 
تسهیلات قرض‌الحســنه فرزندآوری به تعداد ۲.۵۲۵.۰۰۰ نفر از متقاضیان 

پرداخت نموده است.
همچنین بر اساس آمار اخذ شده از سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
از مجموع متقاضیان تسهیلات مزبور که جهت اخذ این تسهیلات در سامانه 
ثبــت نــام نمودهانــد، بالغ بــر ۸۷ درصــد موفق بــه اخذ تســهیلات ازدواج 
شــدهاند و صرفاً ۱۳ درصد از این افراد در انتظار اخذ این تسهیلات هستند. 
در خصوص تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز، از مجموع متقاضیان 
ثبت نام نموده، بالغ بر ۸۳ درصد موفق به اخذ تسهیلات شدهاند و صرفاً 
۱۷ درصــد از متقاضیان در صف اخذ تســهیلات فرزندآوری اســت. شــایان 
ذکر است، پرداخت تسهیلات مزبور توسط شبکه بانکی تا پایان سال جاری 

متناسب با جذب سپرده‌های قرض الحسنه استمرار خواهد داشت.
به‌منظــور تســریع و تســهیل در پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج، 
در ســال ۱۴۰۳ و نیز در ســال جاری بانک مرکزی بر پرداخت این تســهیلات 
به‌صورت غیر حضوری به شبکه بانکی تأکید نموده است. در حال حاضر نیز 
تعداد کثیری از بانک‌های عامل، نسبت به پرداخت بخشی از این تسهیلات 
به‌صورت الکترونیکی و غیر حضوری اقدام کنند و حسب پیگیری‌های بعمل 
آمده، زیرســاخت‌های لازم جهت پرداخت غیرحضوری این تســهیلات در 

سایر بانک‌های عامل نیز تا پایان سال جاری فراهم خواهد شد.
همچنین با توجه به شرایط خاص کشور ناشی از تعطیلات پیشبینی نشده 
بــه دلیل مدیریت مصــرف انــرژی، آلودگی هــوا و … و همچنین همزمانی 
ایام پایانی سال جاری با ماه مبارک رمضان، به بانک‌های عامل تاکید شده 
اســت تا نسبت به برنامه ریزی پرداخت سهمیه ماه‌های پایانی سال جاری 
)بهمن و اســفند( در ماه‌های )دی و آذر( اقدام نموده و به ویژه در خصوص 
متقاضیان تسهیلات فرزندآوری نسبت به تعیین شعبه متقاضیان تا ۳ برابر 

سهمیه ماهانه خود تسریع نمایند.
حســب آمار و اطلاعات دریافتی از ســامانه طرح‌های جامع مســکن وزارت 
راه و شهرسازی )TEM( از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن )تیرماه 
ســال ۱۴۰۱( تا تاریخ ۱۴۰۴.۹.۱۰، از ۱.۱۳۶.۷۲۳ متقاضی معرفی شــده برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن در سامانه مزبور به بانک‌های عامل 
مراجعه نمودهاند. از این تعداد ۹۹۶.۸۸۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۱، ۲۳۶ 
هزار میلیارد ریال توسط بانک‌های عامل به متقاضیان پرداخت شده است.

همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا تاریخ ۱۴۰۴.۹.۱۰ بانک‌های عامل ۵۳۱ هزار 
میلیــارد ریال تســهیلات کمک ودیعه مســکن بــه ۲۸۱.۴۰۰ فقره متقاضی 
پرداخت نموده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از ۶۳ 
درصدی در مبلغ تســهیلات پرداختی و رشــد بیش از ۱۷ درصدی در تعداد 

تسهیلات پرداختی مزبور داشته است.

رفاه

بانــک رفاه با هــدف حمایت از بازنشســتگان و مســتمری بگیــران، کارت 
اعتبــاری با ســقف ۴۰۰ میلیون تومانی را فعال کــرد. این اقدام در دومین 
نشست سراسری آموزشی مدیران این بانک با حضور وزیر کار و مسئولان 
بانــک مرکــزی رونمایی شــد و گامی در جهت توســعه خدمــات رفاهی و 

تسهیل خرید غیرحضوری برای این قشر محسوب می‌شود.
در دومیــن نشســت سراســری آموزشــی مدیــران بانــک رفاه کارگــران که 
بــا حضور وزیــر کار، تعــاون و رفاه اجتماعــی، نمایندگان بانــک مرکزی و 
دادســتان برگزار شــد، پلتفرم خرید و فــروش اعتباری »وایپ« و ســامانه 
تأمیــن مالــی زنجیــره تولیــد )SCF( مــورد رونمایــی قــرار گرفــت. احمد 
میــدری، وزیر کار، در این مراســم تأکید کرد که بانــک رفاه برای کارگران و 
بازنشســتگان جایگاه ویژه‌ای دارد و سال‌هاســت به صورت مستمر به این 
گروه خدمت‌رســانی می‌کند. وی گســترش دامنه خدمــات بانک از طریق 
تلفــن همــراه و ابزارهای نوین بانکــی را مثبت ارزیابی کرد و خاطرنشــان 
ســاخت کــه رونمایی از ابزارهای جدید در حــوزه ورزش نیز گامی مؤثر در 

توسعه خدمات رفاهی است.
میدری با اشاره به همکاری مشترک با بانک مرکزی گفت که خوشبختانه 
زیرســاخت‌های حقوقی لازم فراهم شــده و باید در جهت گسترش آن‌ها 
تلاش شــود. وی در ادامه به شرایط ســخت مالی کشور اشاره کرد و افزود: 
از یــک ســو اقتصــاد در وضعیــت رکــودی قــرار دارد و واحدهــای تولیدی 
بــرای ادامــه فعالیت نیازمند تأمین مالی هســتند و از ســوی دیگر با تورم 
بالا مواجه هســتیم که تزریق منابع مالــی می‌تواند به آن دامن بزند. وزیر 
کار اظهار داشــت که ابزارهای مالــی جدید می‌توانند به ایجاد تعادل بین 
کنترل نقدینگی و حمایت از تولید کمک کنند و با هدایت درســت منابع، 
هــم در کنتــرل تــورم نقــش آفرینی شــود و هــم مشــکلات تولیدکنندگان 

کاهش یابد.

وی از همکاری بانک مرکزی در زمینه‌هایی مانند مســائل چک، مشــاغل 
خانگی و پیشــنهادهای تأمین مالی ســازمان تأمیــن اجتماعی تقدیر کرد 
و افــزود که نهادهــای نظارتی مانند دیوان محاســبات نیز به وظایف خود 
عمل می‌کنند تا اجرای امور با روانی بیشــتری پیش برود. میدری امیدوار 
اســت با تــداوم ایــن همکاری‌ها، خدمــات رفاهی بیشــتری بــه کارگران و 

بازنشستگان ارائه شود و شبکه فروش و خدمات گسترش یابد.
اســماعیل لله‌گانــی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران، نیز در این نشســت از 
عملکرد ســامانه بتا خبر داد و گفت که بازنشســتگان در سال ۱۴۰۳ حدود 
۳۵۰ میلیــارد ریــال خرید از طریق این ســامانه انجــام داده‌اند. وی افزود 
کــه با همــکاری بانک مرکزی تاکنون بیش از ۳۷ هزار کارت صادر شــده و 
اعتباری معادل ۴۳ هزار میلیارد ریال برای دارندگان در نظر گرفته شــده 
اســت. همچنین نزدیک به ۵ هزار فروشــگاه به ســامانه متصل شده‌اند و 

روزانه ۷۰ تا ۸۰ فروشگاه جدید اضافه می‌شوند.
له‌گانــی در بخــش دیگــری از ســخنان خود بــه تأمین مالی زنجیــره تولید 
اشاره کرد و گفت که در سال ۱۴۰۴ حدود ۳۸۴ هزار میلیارد ریال از طریق 
گواهــی ســپرده خــاص تأمین شــده اســت. وی از راه‌انــدازی اوراق گام در 
ســامانه SCF خبر داد و توضیح داد که در این سامانه، زنجیره‌های تأمین 
هر صنعت شناســایی شــده و مدل مفهومی تأمین مالی زنجیره‌ای برای 

نخستین بار در کشور در حال شکل‌گیری است.
بــر اســاس ایــن مــدل، در مرحلــه اول کارت رفاهی بــرای متقاضی صادر 
می‌شــود. ســپس امکان خریــد غیرحضوری و جســتجوی کالا بــا کمترین 
قیمــت فراهــم می‌شــود و پــس از انتخــاب کالا و تحویل آن، بانــک اوراق 
گام را صادر می‌کند تا خرید تســهیل شــود. به این ترتیب ســامانه مجازی 
تأمیــن مالــی تولیــد شــکل می‌گیــرد. همچنیــن کارت رفــاه بــرای خریــد 
حضوری توسط تولیدکنندگانی که امکان فروش عمده به صورت مجازی 

را ندارند، صادر می‌شود.
مدیرعامــل بانک رفــاه در پایان تأکید کرد کــه کارت رفاهی عمومی برای 
همــه مردم قابل اســتفاده اســت و ســقف آن ۴۰۰ میلیون تومــان تعیین 
شــده اســت. وی افزود که در حوزه مجازی نیز امکان ایجاد شــرایط برای 
واحدهــای تولیــدی در کمتــر از یــک دقیقــه فراهــم شــده اســت. در ایــن 
نشســت، پلتفــرم خرید و فروش اعتبــاری »وایپ« و ســامانه تأمین مالی 

زنجیره‌ای SCF به طور رسمی رونمایی شدند.

صدور کارت اعتباری ۴۰۰ میلیون تومانی ویژه بازنشستگان توسط بانک رفاه

 سرپرست چوب و کاغذ مازندران با اشاره به تعیین این شرکت به‌عنوان تأمین‌کننده کاغذِ مورد نیاز برای کتب درسی

 خودکفایی در صنعت کاغذ با قدرت
 بیشتری ادامه دارد  

  سرپرســت شــرکت صنایع چــوب و کاغذ مازنــدران پس 
از بازگشــایی پــاکات مناقصــه تامیــن کاغــذ کتــب درســی 
دانش‌آمــوزان کشــور و تعییــن شــرکت صنایــع چــوب و 
کاغذ مازندران به‌عنوان تامین‌کننده ایــن کالا برای وزارت 
آمــوزش و پرورش بــا بیان این مطلب کــه صنایع چوب و 
کاغــذ مازندران پرچمــدار خودکفایــی و تأمین کاغذ کتب 
درســی دانش‌آموزان ایران اســت افزود: تحقق شعار سال 
بــا محوریت تولید داخلی، رســالت ماســت و موفقیت در 
تأمین کاغذ کتب درسی دانش‌آموزان کشور نشان می‌دهد 
که خودباوری و توان ملی می‌تواند نیازهای اساسی کشور را 

برطرف کند.
  وی افزود:  تأمین کاغذ کتب درســی دانش‌آموزان کشــور 
توســط صنایــع چــوب و کاغــذ مازنــدران، بار دیگر نشــان 
داد کــه تولید داخلی می‌توانــد نیازهای ملی را با کیفیت و 

توانمندی بالا پاسخ دهد. 
 دکتــر محمدجعفر فرد حســینی گفت: حالا زمــان آن فرا 

رسیده تا ما خودمان را با شرایط موجود که حاصل همدلی 
و اتفاق نظر با رویکرد جدید است موظف به تعهد در ارائه 

محصولی با کیفیت و در زمان تعیین‌شده بدانیم. 
 سرپرســت شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران اهتمام 
دولت در حمایت از صنایع داخلی را پشتوانه‌ای ارزشمند 
برای مجموعه چوب و کاغذ مازندران دانست و افزود: این 
همراهی موجب رشد و تعالی ما خواهد بود  تا خودکفایی 

در صنعت کاغذ با قدرت بیشتری ادامه یابد.  
 دکتــر فرد حســینی تأکید کــرد: رویکــرد وزارت آمــوزش و 
پــرورش در اعتمــاد بــه تولیــد ایرانــی و تأمیــن کاغذ کتب 
درســی توســط شــرکت صنایع چــوب و کاغــذ مازنــدران، 
اقدامــی هوشــمندانه و ملی بــود که علاوه بــر جلوگیری از 
خروج ارز، به تقویت اقتصاد کشور و افزایش انگیزه کارگران 

و کارشناسان این مجموعه انجامید . 
 وی همچنین خاطر نشــان ســاخت: این دســتاورد نه تنها 
نشــانه توانمنــدی صنعــت داخلــی اســت، بلکــه بیانگــر 

خودباوری ملی و حرکت در مســیر خودکفایی اســت. ما با 
ایــن اقدام توانســتیم از خروج ارز جلوگیــری کنیم و گامی 

مؤثر در جهت تقویت اقتصاد کشور برداریم. 
 سرپرســت شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران با اشاره 
به فرمایشــات مقام معظم رهبری در خصوص ضرورت 
حمایت از تولید داخل خاطرنشــان ساخت: ما در صنایع 
چــوب و کاغــذ مازندران بــا عمل به این رهنمودها نشــان 
دادیم که تولید داخلی می‌تواند نیازهای اساســی کشــور را 

برطرف کند.
 دکتر محمدجعفر فرد حسینی همچنین  در ادامه گفت: 
ایــن موفقیت علاوه بــر تأمین نیازهای آموزشــی، موجب 
افزایــش انگیــزه و روحیــه در میــان کارگران و کارشناســان 
شــرکت شده اســت. آنان با افتخار ، خود را بخشی از آینده 
آموزشــی فرزندان ایران می‌دانند و باور دارند که تلاششان 
نه تنها برای تولید کاغذ، بلکه برای ساختن فردای روشن‌تر 

کشور است.

همزمان با روز مادر انجام می‌شود 

آزادی تمامی مادران زندانی جرائم 
مالی به همت بانک پارسیان

‌خرید مطمئن چانگان برقی 
‌شرکت سایپا با حساب وکالتی

 بانک صادرات ایران

گام اول بانک گردشگری در رفع 
ناترازی برق کشور

سرپرســت بانک پارســیان 
گفــت: بــا حمایــت بانــک 
پارسیان و مشــارکت ستاد 
بــا میــاد  دیــه، همزمــان 
حضــرت زهــرا)س( و روز 
مــادران  تمامــی  مــادر، 
مالــی  جرائــم  زندانــی 
 ۲۵۰ ســقف  تــا  غیرعمــد 
میلیــون تومان در سراســر 

کشور آزاد می‌شوند.
مجید باجلان با اعلام این 

خبر اظهار کرد: بانک پارســیان در راســتای اجرای مسئولیت‌ اجتماعی خود و 
حمایت از خانواده‌ها و پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی، همزمان با سالروز 
میــاد حضرت فاطمه)س( و روز مادر، با همکاری ســتاد دیه، تمامی مادران 

جرائم مالی غیرعمد کشور را تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان آزاد می‌کند.
سرپرســت بانــک پارســیان ادامــه داد: این طرح شــامل تمام مــادران زندانی 
جرائم مالی غیرعمدی می‌شــود که تا تاریخ ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۴ از ســوی ســتاد 

دیه معرفی شده و میزان محکومیتشان کمتر از ۲۵۰ میلیون تومان است.
بــه گفتــه وی، در ایــن طرح، اســتان‌های فــارس، اصفهــان و تهران بیشــترین 

تعداد آزادی مادران را دارند.
باجلان خاطرنشــان کرد: در لیســت مادران مشــمول این طرح که قرار اســت 
تمامی آنها تا ۲۰ آذر ۱۴۰۴ آزاد شــوند، مادران هم‌وطن اهل ســنت نیز وجود 
دارنــد و براســاس هماهنگــی به عمل آمــده همه این مــادران میلاد حضرت 

زهرا)س( و روز مادر را در کنار خانواده خود جشن خواهند گرفت.

و  آســان  خریــد  شــرایط 
مطمئــن چانــگان برقــی 
شــرکت ســایپا با حســاب 
وکالتــی بانــک صــادرات 
آذرمــاه   12 روز  از  ایــران 
فراهــم شــد.   مشــتریان 
می‌تواننــد  بانــک  ایــن 
 12 چهارشــنبه  روز  از 
آذرمــاه تا پایان روز شــنبه 
مراجعــه  بــا  آذرمــاه   15

صــورت  بــه   https://Vekalati.bsi.ir نشــانی  بــه  وکالتــی  ســامانه  بــه 
غیرحضــوری، بــا رعایــت حداقل مانده 5 میلیــارد ریال، حســاب خود را 
 بــرای طرح فروش فوری شــرکت ســایپا وکالتی کــرده و از طریق ســامانه

 https://saipa.iranecar.com بــرای خریــد خــودرو چانــگان برقــی ایــن 
شرکت ثبت‌نام کنند. 

در طــرح جدیــد فــروش فــوری گــروه خودروســازی ســایپا، متقاضیــان 
می‌تواننــد پــس از وکالتــی کردن حســاب خــود در بانک صــادرات ایران، 
از روز پنج‌شــنبه 13 آذرماه تا ســاعت 24 روز یکشــنبه 16 آذرمــاه 1404، با 
 مراجعه به ســامانه فروش اینترنتی گروه خودروســازی ســایپا به نشــانی

  https://saipa.iranecar.comنســبت بــه ثبت درخواســت خرید خودرو 
اقدام کنند.

آغــاز پــروژه 300 مگاواتــی 
نیــروگاه خورشــیدی »رازی 
اصفهان«؛ با سرمایه‌گذاری 
گــروه  دلاری  میلیــون   120
بانــک  و  مالــی گردشــگری 
گردشگری به طور مستقیم 
کامــل  آماده‌ســازی  و 

زیرساخت‌ها، نیروگاه خورشیدی 300 مگاواتی رازی اصفهان وارد فاز 
اجرا شد.   

پــروژه بــزرگ نیــروگاه تجدیدپذیــر رازی اصفهــان بــا ظرفیــت 300 
مــگاوات و در زمینــی بــه مســاحت 450 هکتــار، پــس از اخــذ تمامــی 
مجوزهــا و انجــام عملیــات تجهیــز کارگاه، آمــاده احــداث شــد. ایــن 
پروژه با 120 میلیون دلار ســرمایه‌گذاری مســتقیم بانک گردشــگری و 
اتصال به شــبکه برق کشــور در ســطح 230 کیلوولت اجرا می‌شود. بر 
اســاس برآوردها، این نیروگاه هر ســال حــدود 1.5 میلیون مترمکعب 
صرفه‌جویــی آب بــه همــراه خواهــد داشــت و به‌صــورت مســتقیم و 

غیرمستقیم زمینه اشتغال 18 هزار نفر را فراهم می‌کند.
در گام بزرگ‌تر برای توســعه زیرســاخت‌های پایدار، بانک گردشگری 
برنامه‌ریــزی و ســرمایه‌گذاری مســتقیم بــرای ایجــاد مجموعــاً 3000 
مــگاوات ظرفیت در حــوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را آغاز کرده اســت. 
ایــن اقــدام راهبردی، بانک را در صف پیشــتازان رفــع چالش ناترازی 

برق کشور قرارداده است.

صادراتپارسیان گردشگری
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 ایران ظرفیت تبدیل شدن به هاب 
حمل‌ونقل هوایی منطقه را دارد 

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه ایران سابقه چندین هزار ساله در معماری   •
دارد، گفت:ایران ظرفیت تبدیل شدن به هاب حمل‌ونقل هوایی منطقه 

را دارد.
 محمــود گلابچی چهره ماندگار راه و شهرســازی در جلســه کمیســیون تصویب 
بازطراحی مفهومی معماری داخلی ترمینال یک مسافری فرودگاه امام با بیان 
اینکه فرودگاه‌ها دروازه ورود به کشــورهای هســتند، اظهار کــرد: وقتی فردی وارد 

فرودگاه می شود، ویژگی، باور، استراتژی سرزمین و... را می بیند.
وی با این که کشورمان در حوزه معماری و هنر سابقه چند هزار ساله داریم، افزود: 
وقتی کسی به مهم‌ترین فرودگاه کشور وارد می شود باید احساس مند ایران یک 

سابقه چندین هزار ساله در معماری و هنر دارد.
وی یادآور شد:بیســت و چند ســال پس از افتتاح فرودگاه حضــرت امام، باید در 
معماری داخلی، روان ســازی فعالیت ها، تســهیل دسترسی مردم و... احساس 

مثبتی را ایجاد کنیم.
وی تاکید کرد: ایران، بهترین موقعیت را برای پروازهای بین‌المللی دارد و تهران 

می تواند به هاب فعالیت‌های حمل‌ونقل هوایی منطقه و جهان تبدیل شود.

 بازطراحی مفهومی معماری 
‌ترمینال یک فرودگاه امام )ره(

 کلید خورد
سرپرســت شــهر فرودگاهــی امــام )ره( بــا بیــان اینکــه 30 ســال دیرتر از 

کشــورهای پیشــرفته وارد مباحث انســان‌ محور در معمــاری فرودگاهی • 
شدیم، گفت: هدف بازطراحی ترمینال یک، ارتقای تجربه انسانی و انتقال پیام 

ملی از طریق معماری است.
رامیــن کاشــف‌آذر، سرپرســت شــرکت شــهر فرودگاهــی امــام خمینــی)ره( در 
کمیســیون تصویب طرح مشــارکت ایده‌پــردازی بازطراحــی مفهومی معماری 
داخلی ترمینال یک مسافری با اشاره به ضرورت بازطراحی مفهومی معماری 
داخلــی ترمینال یک مســافری اظهــار کرد: واقعیت این اســت که مــا حدود 30 
ســال دیرتر از کشورهای پیشــرفته وارد این حوزه شده‌ایم و همین تأخیر موجب 
شــده است که در تعریف درست از »انسانِ اســتفاده‌کننده« و نیازهای او ضعف 
داشته باشیم. اگر مسافری که از این فضا عبور می‌کند ناراضی باشد و ما صرفاً به 
خروجی‌های فنی توجه کنیم و به نیازهای واقعی او بی‌اعتنا باشیم، نتیجه کار ما 

را زمین خواهد زد.
وی افزود: در دنیا اســناد و داکیومنت‌های متعدد تدوین شــده که نشان می‌دهد 
چگونه می‌توان از منظر انسان‌شناسی نیازهای مسافر را تأمین کرد و در عین حال 

درآمد فرودگاه را افزایش داد.
وی تاکیــد کرد: مســئله فعلی ما این اســت که نتوانســته‌ایم برای فــرد ایرانی که 
از ایــن فــرودگاه تــردد می‌کند چــه در حــوزه فرآیندهای عملیاتی و چــه در حوزه 
زیبایی‌شناســی، رنگ، نــور و حس فضا یک تجربه مطلــوب و حس خوب ایجاد 
کنیم. هم در مبانی تعریفی کوتاهی کرده‌ایم و هم در اجرا توجه لازم را نداشته‌ایم.
وی با بیان اینکه مهم‌ترین نقش اساتید معماری در این پروژه تغییر نگاه موجود 
در طراحی المان‌های معماری اســت، ادامه داد: از ســال 2015 میلادی به بعد، 
فرودگاه‌ها به بازیگرانی ملی در حوزه برندینگ تبدیل شده‌اند و کشورها از طریق 

معماری فرودگاهی، استراتژی‌های خود را به جهان منتقل می‌کنند.
سرپرست شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( به مثالی اشاره کرد و افزود: به عنوان 
نمونه امکان ندارد کسی به فرودگاه استانبول سفر کند و متوجه نشود که این سازه 
از ســال‌های 2016 و 2017 بــه بعد چه پیامی می‌دهد؛ اینکه ترکیه حذف‌شــدنی 

نیست و در شکل‌دهی آینده جهان سهم دارد.
وی با تاکید بر اینکه این موضوعات مبتنی بر اسناد متقن است،گفت: کشورها با 
حضور در جریان جابجایی جهانی، هم اســتراتژی‌های توســعه صادرات خود را 
تقویت می‌کنند و هم پیام‌های ملی و آینده‌نگرانه‌شان را به جهان ارسال می‌کنند. 
امروز فرودگاه‌ها محلی برای به تصویر کشیدن المان‌های پست‌مدرن و نمایش 

استراتژی‌های جاری و آتی کشورها شده‌اند.
سرپرســت شــرکت شــهر فرودگاهی امام با ابراز خرســندی از حضور چهار نفر از 
برجســته‌ترین اســاتید معماری کشــور در این پروژه گفت: آنچه قرار است انجام 

دهیم باید از طریق همین سازه به مردم منتقل شود. این کار بسیار مهم است.

 افزایش قیمت تمام شده ساخت 
مسکن از طریق حذف ماده ۵۰

کارشناس سیاست گذاری مسکن گفت: افزایش قیمت تمام شده زمین 
 • که زمینه ساز افزایش قیمت تمام شده ساخت مسکن می‌شود از طریق  

حذف ماده ۵۰ انجام می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ حسین محمدی کارشناس سیاست گذاری 
مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: اجرای ماده ۵۰ 
یکی از مهم‌ترین اقدامات در حوزه اقتصاد مسکن به شمار می رود که زمینه ساز 
بهبود وضعیت اراضی در کشــور خواهد شــد اما در حال حاضر اجرای این طرح 
با موانعی مواجه شده و اعلام شده است که‌ طبق برنامه هفتم قرار است که‌ این‌ 

طرح با تأخیر  اجرایی شود‌.
وی ادامه داد: این طرح یکی از مؤثرترین اقداماتی است که خود باعث می شود 
قیمت زمین از قیمت تمام شده ساخت مسکن کاهش یابد اما ممکن است با 
اجرای این طرح و حذف ماده ۵۰ هم شاهد انحصار زمین و هم شاهد افزایش 

قیمت تمام شده قیمت مسکن باشیم. 
او بــا اشــاره بــه اینکه کشــور ایــران دارای اراضی بســیار زیادی اســت کــه اگر این 
اراضی از انحصار خارج شود به طور قطع شاهد افزایش میزان تولید واحدهای 
مسکونی در کشور خواهیم بود گفت: ماده ۵۰ برنامه هفتم با هدف الحاق ۳۳۰ 
هزار هکتار زمین به محدوده‌های شهری و روستایی تصویب شد تا عرضه زمین 
افزایش یابد و فشار قیمتی بر بازار مسکن کاهش پیدا کند و حالا حذف یا تعلیق 

این ماده به‌معنای بازگشت به همان سیاست انحصار زمین است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه حــذف مــاده ۵۰ موجب کند شــدن برنامه‌های توســعه 
شــهری می شــود افزود: در صورتی که به هر دلیلی قصد ندارد ۳۳۰ هزار هکتار 
را اعمال کند، حداقل زمین‌هایی که در محدوده‌های شهری در اختیار وزارت راه 

و شهرسازی و سازمان ملی زمین و مسکن است را شفاف اعلام و عرضه کند.
کارشناس مسکن یادآور شد: امروزه بخش عمده قیمت مسکن را قیمت زمین 
تشــکیل می‌دهد. تورم زمین از تورم عمومی کشــور و تورم خود مســکن بیشــتر 
اســت. در گذشته مالکان برای مشارکت در ساخت به سهم ۵۰ درصدی راضی 
بودند. اما امروز ســهم مالکان از سرمایه مشارکت ســاخت به ۶۰ درصد رسیده 
اســت. گفتنی اســت که پیش از این کاظمیان معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام 

کرده بود که این طرح در حال بازنگری و اصلاح است.
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معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه در قالب 
تهاتــر زمین و مدل مشــارکت عمومی-خصوصی به 
دنبال عرضه پایدار واحدهای اســتیجاری خواهد بود 
و اولویت اجرای در کلان‌شــهرها برای زوج‌های جوان 

است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، حبیب الله طاهرخانی 
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی در 
برنامه رادیو اقتصاد اظهار داشــت: بسته بازار اجاره را 
امســال شورای عالی مسکن مصوب کرده است. یکی 
از وجوه آن، ورود به حوزه مســکن استیجاری عمومی 

است. 
وی ادامــه داد: وزارت راه و شهرســازی یــک برنامــه 
کوتاه‌مدت دارد که برای سال پیش رو است. این است 
که بــرای اینکه طرح به تعویق نیفتاد، از ظرفیت‌های 
موجــود بــه خصــوص واحدهای ســاخته شــده‌ای که 
ســازندگان و انبوه ســازان در مناطق متوسط به پایین 
شــهر احداث کرده‌اند به نوعــی در قالب تهاتر اراضی 
و امــاک وزارت راه و شهرســازی و تأمیــن بخشــی از 
نقدینگــی توســط صنــدوق ملی مســکن، خریــداری 

شوند.
واحــد  هــزار   ۱۰ حــدود  داد:هدف‌گــذاری  ادامــه  وی 
اســت. توزیــع هم شــده بیــن اســتان‌ها که تمرکــز کار 
قطعــاً همان‌طــور که مســتحضر هســتید، عمومــاً در 
کلان‌شهرها، شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها است و 

برنامه‌ریزی کار در این بخش‌ها هست.
او بیــان کــرد: ایــن برنامه کوتاه‌مدت اســت. امــا ادامه 
کار، دســتورالعمل ماده هشت این بســته است که به 
نوعــی فراهــم کــردن فرصت‌هایی بــرای ورود بخش 
خصوصی و تعاونی‌ها به مســکن استیجاری عمومی 

اســت. قاعدتاً یکــی از ظرفیت‌های مهــم وزارت راه و 
شهرســازی زمین اســت کــه در قالب همین مســکن 
استیجاری عمومی سعی می‌کنیم اهرم کنیم در قالب 
مشارکت عمومی خصوصی با سرمایه‌گذاران و بخش 
خصوصی، آن‌ها را وارد عرضه مسکن استیجاری کنیم 

کــه این هم دســتورالعمل‌های  در حال نهایی شــدن 
است و  به زودی ابلاغ می‌شود.

او بیــان کرد:این دیگر برنامــه میان‌مدت و بلندمدت 
است که در این حوزه پیگیری می‌کنیم.

وی در پاســخ بــه این ســوال که چــرا ما ناگزیریــم وارد 
مسکن استیجاری عمومی شویم هم گفت: مستندات 
قانونی متعددی داریم کــه دولت را مکلف کرده وارد 
این حوزه شــود.   حتی من گــزارش جدیدی  از جمله 
تســهیل ازدواج جوانان مصوب سال ۱۳۸۴ را دارم که  
در آن تکلیفی کرده، به خصوص برای زوج‌های جوان 
که  اولویت‌ وزارت راه و شهرسازی هست و در این طرح 
داریم پیگیری می‌کنیم، و دیگر قانون استیجاری سال 

.۱۳۷۰
اســتیجاری ۱۳۷۰  قانــون  طاهرخانــی توضیــح داد: 
مصــوب شــده، آنجــا هم یکــی از تکالیفی کــه تعیین 
کرده، ورود دولت اســت.  معاون وزیر راه و شهرسازی  
مــا جامعــه دهک‌هــای مختلــف درآمــدی  افــزود: 
تقسیم می‌شــود، به خصوص در کلان‌شهرها. خوب، 
دهک‌های پاییــن درآمدی، به خصــوص آن‌هایی که 
مالک واحدشــان نیســتند، از لحاظ هزینه اجاره فشار 
خیلــی بالایــی تحمل می‌کننــد؛ بیــن ۴۰ تــا حتی ۷۰ 
درصد به نوعی درآمد عموماً در حوزه اجاره واحدهای 

مسکونی صرف می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با تأکید بر هدف‌گذاری و 

تقسیم‌کار اســتانی اعلام کرد: برای کوتاه‌مدت، خرید 
حدود ۱۰ هزار واحد از ظرفیت‌های موجود سازندگان 

در مناطق متوسط و پایین در دستور کار است.
او از وجود قوانین متعدد که دولت را مکلف به ورود به 
بازار اجاره می‌کند یاد کرد و گفت حمایت از زوج‌های 

جوان محور اصلی طرح است.
طاهرخانی تصریح کرد: تجربه دهه‌های گذشته نشان 
داده مسکن ملکی به دلیل نبود توان مالی دهک‌های 
پایین، به هدف اصابت نکرده و حتی موجب مالک‌تر 
شــدن مالکان شده است؛ در نتیجه جهت‌گیری کشور 
باید به سمت مسکن استیجاری عمومی اصلاح شود.

وی بــا دفــاع از ضــرورت اجــرای ایــن سیاســت ادامه 
داد:دهک‌هــای پایین امــکان همراهــی در طرح‌های 
مالکیتــی را ندارنــد؛ یــا اصــاً وارد طرح نمی‌شــوند یا 
امتیازشــان را واگــذار می‌کننــد و منابــع عمومــی هدر 

می‌رود.
بــه گفتــه معــاون وزیر، الگــوی جدید باعث می‌شــود 
حمایت دولت مستقیم به اقشار هدف اصابت کند و 

نه به واحدهای خالی و صاحبان سرمایه.
او مشــارکت بخــش خصوصــی و تعاونی‌هــا را در فاز 
بلندمــدت ایــن برنامه قطعی دانســت و تأکیــد کرد: 
وزارت راه در قالــب تهاتــر زمیــن و مــدل مشــارکت 
عمومی-خصوصی به دنبال عرضه پایدار واحدهای 

استیجاری خواهد بود.

خبر خوش برای زوج‌های جوان 

ساخت مسکن اجاره‌ای دولت شروع شد

راهداری

با افتتــاح پروژه باند جدید محــور ارراک تا خانه‌میران در 
اســتان مرکــزی و حــذف گردنــه پرحادثه ســیبک پس از 
انتظاری ۱۸ ساله، یکی از وعده های وزیر راه و‌ شهرسازی 

مبنی بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام کشور محقق شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جــاده‌ای، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و رئیــس ایــن 
سازمان در آئین افتتاح این پروژه، با اشاره به بیانات مقام 
معظــم رهبــری در خصــوص حاکمیت روحیه بســیجی 
در کشـــور، اظهار کرد: هرگونه فعالیت جهادی و خدمت 
به مردم به معنای بســیجی بودن اســت و با این تفســیر‌، 
اجــرای پروژه حذف گردنه ســیبک نمونــه موفقی از یک 
اقدام جهادی و بسیجی است که توسط همه دستگاه‌های 

اجرایی دست‌اندرکار محقق شده است.
رضــا اکبری با اشــاره به اقدامات بســیار مناســبی که طی 
ســال جاری در اســتان مرکزی محقق شــده است، عنوان 
کــرد: اجرای یک میلیون تُن آســفالت در ســطح راه‌های 
این اســتان )معادل آســفالت قریب بــه ۱۰۰۰ کیلومتر راه 

اصلی( رکورد قابل توجهی به شمار می‌رود.
وی خاطرنشــان کــرد: در حالــی طــی چند ســال گذشــته 
مجموع سالانه آسفالت اجرا شده در پروژه‌های راهداری 
کشــور به ۱۰ میلیون تن نمی‌رسید که هم‌اکنون و با وجود 
محدودیت منابع مالی، تحریم‌ها و تورم، اقدامات بسیار 

بزرگی در این زمینه در سطح کشور در حال انجام است.
معاون وزیر و رئیس سازمان تأکید کرد: این حجم عظیم 
از فعالیت‌هــا نــه تنهــا بــه معنــای متوقف نشــدن چرخ 
پروژه‌هــای عمرانــی نبوده، بلکه در هر یک از اســتان‌های 
کشور نســبت به ســال‌های گذشــته، در حال رکوردشکنی 

هستیم.
اکبــری در ادامــه به بیان گوشــه‌هایی از اقدامات ســازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از ابتدای دولت چهاردهم 
تا پایان شــهریور ماه ســال جاری پرداخت و افزود: در این 
بــازه زمانی علاوه بر لکه‌گیری و روکش آســفالت ۲۰ هزار 
کیلومتــر از جاده‌هــا، حــدود ۱۱۰۰ کیلومتــر حفــاظ و ۲۰۰ 
کیلومتر روشــنایی جاده‌ای اجرا و ۹۵۵ نقطه پرحادثه در 

شبکه راه‌های کشور اصلاح شده است.
وی همچنیــن از احــداث ۱۰۰ دســتگاه پــل، تعریــض و 
ارتقــای ۱۷۰ کیلومتــر از راه‌ها، احــداث ۲۰ نمازخانه و ۶۳ 
مجتمــع خدماتی - رفاهــی بین‌راهی، توســعه قریب به 
۳۰۰ ســامانه حمل‌ونقل هوشمند، احداث بیش از ۲۹۰۰ 
کیلومتــر راه روســتایی و اجــرای روکش آســفالت ۱۰ هزار 
کیلومتــر از این محورها را گوشــه‌هایی از اقدامات صورت 

گرفته در بازه زمانی یادشده برشمرد.
معــاون وزیــر و رئیس ســازمان گفت: مجمــوع اقدامات 
صورت گرفته نشان‌دهنده آن است که چرخ عمران کشور 

به ویژه در وزارت راه و شهرسازی نه تنها متوقف نشده که 
با سرعت بیشتری در حال انجام است.

اکبــری از افتتــاح و کلنگ‌زنــی روزانــه ۳۰ پــروژه ســازمان 
راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در ســطح کشــور خبر داد 
و ابــراز امیدواری کرد با خدمت‌رســانی بــه مردم و تلاش 
بــرای افزایــش ایمنــی جاده‌هــا و رفــاه و آســایش مردم، 

اهداف تعیین‌شده قانونی در این حوزه محقق شود.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود به فعالیــت ۴۰۰ 
اکیپ پخش آسفالت در همه استان‌ها اشاره و تأکید کرد: 
پروژه‌های عمرانی در ســطح کشــور در حال اجرا هستند، 
همچنیــن حجــم قابــل توجهــی از فعالیت‌هــا در بخش 

نگهداری راه‌ها در حال انجام است.
معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان ابــراز امیــدواری کــرد که 
افتتــاح پروژه باند جدید محــور اراک تا خانه‌میران علاوه 
بــر کاهش تصادفــات، موجبات رضایت مــردم منطقه و 

کاربران جاده‌ای را فراهم ساخته است.
اکبری همچنین از آمادگی سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جــاده‌ای برای ایفــای نقش در تحقق پروژه‌های ســنواتی 
دیگــری که اجــرای آن‌ها در اســتان مرکزی زمان‌بر شــده 
اســت، خبر داد تا با مشــارکت در تکمیل آن‌ها در فاصله 
زمانی کوتاه، مردم حلاوت و شیرینی اجرای این خدمات 

را بچشند.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور 

۹۵۵ نقطه حادثه‌خیز جاده‌ای در دولت چهاردهم اصلاح شد

مسکن راه آهن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد

تعیین تکلیف فوری اسناد مالکیت اراضی اشتهارد
 مدیرعامل راه آهن خبر داد

کاهش ۳ درصدی سوانح ریلی با مدیریت هوشمندانه
مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به رشد ۱۲ درصدی تناژ بارگیری و افزایش 
هفــت درصــدی تن‌کیلومتر در شــبکه ریلــی، از کاهش ســه درصدی 
ســوانح ریلی نســبت به سال گذشــته خبر داد و بر سیر ایمن و ارتقای 

ایمنی قطارهای باری و مسافری تأکید کرد.
بــه گــزارش از راه‌آهن جمهوری اســامی ایران، جبار علــی ذاکری در 
چهارمین جلســه کارگروه ارتقای ایمنی و مدیریت بحران راه آهن، با 
قدردانی از تلاش‌های ادارات ایمنی و نظارت بر شبکه، سیر و حرکت، 
پلیــس راه‌آهن و حراســت، با تأکید بر بررســی فنــی به‌موقع و منظم 
واگن‌ها و لکوموتیوهای باری و مسافری از اجرای طرح‌های بازآموزی 
سیار و برگزاری دوره‌های تخصصی برای مأموران خط و نگهداری در 

مناطق خبر داد.
ارتقــای  ایــن آموزش‌هــا در  راه و شهرســازی گفــت:  وزیــر  معــاون 

استانداردهای ایمنی و پیشگیری از سوانح نقش کلیدی دارد.
وی بازدیدهای سرزده مدیران کل مناطق و اعضای کمیسیون سوانح 
در خطوط ریلی را ضروری دانســت و بر سامان‌دهی فرآیند رسیدگی 
به قطارهای با سرعت پایین و تدوین دستورالعمل‌های نظام‌مند در 

این حوزه تأکید کرد.
مدیرعامل راه آهن گفت: یکپارچه‌سازی سامانه‌های مدیریتی سیر و 
حرکــت و اطلاعات آماری نــاوگان می‌تواند نقش مؤثرتری در ارتقای 

ایمنی خدمات مسافری داشته باشد.
ذاکری با تاکید بر لزوم برگزاری برنامه‌های فرهنگی و رفاهی با هدف 

ایجاد نشاط و تقویت حس همراهی، گفت: مسکن و معیشت کارکنان 
از موضوعــات مهمی اســت که در زمینه نهضت ملی مســکن توافق 
های خوبی انجام شده و حتی همکارانی که به‌طور مستقیم با راه‌آهن 
همــکاری ندارند، مــی توانند از مزایــای طرح های موجــود بهره مند 

شوند.
میرحســن موســوی، قائم‌مقام مدیرعامــل راه‌آهن نیــز در ادامه این 
نشست گفت: تأمین و نگهداری صحیح لکوموتیوها و واگن‌ها، چه در 
بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، باید به گونه‌ای باشد که میزان 

خرابی کاهش یافته و نیاز به امداد به حداقل برسد.

نبیان مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
نشست مشــترک با فرماندار و شــهردار اشتهارد، 
روند تعیین تکلیف انتقال اسناد مالکیت اراضی 

این شهر مورد بررسی قرار گرفت.
 علــی نبیــان در نشســت مشــترک بــا فرمانــدار 
و شــهردار اشــتهارد بــا تأکیــد بــر اینکــه رفــع این 
مســئله می‌توانــد یکــی از مهم‌تریــن مشــکلات 
شــهر اشــتهارد را برطرف کند، گفــت: این اراضی 
که ســال‌ها قبل توسط شــهرداری به مردم واگذار 
شده، باید تعیین تکلیف و انتقال اسناد مالکیت 

آن‌ها بدون معطلی انجام شود.
وی بــا بیــان اینکه ســازمان ملی زمین و مســکن 
تمــام ظرفیت‌هــای قانونــی و کارشناســی خود را 
بــرای تســریع ایــن فرآیند بــه‌کار خواهــد گرفت، 

افــزود: بــا همــکاری مدیریت شــهری اشــتهارد و 
همراهــی دســتگاه‌های محلــی، تــاش می‌کنیم 
ایــن مســئله کــه ســال‌ها معطل مانــده بــود، در 
کوتاه‌تریــن زمان ممکن نهایی شــود. مدیرعامل 
ســازمان ملی زمین و مســکن تأکید کــرد: تعیین 
تکلیــف ایــن قطعات، عــاوه بر رفــع بلاتکلیفی 
شــهروندان، نقــش مهمــی در توســعه شــهری، 
جــذب ســرمایه‌گذاری و افزایــش آرامــش روانی 

ساکنان خواهد داشت.
این جلســه که بــا حضور علی نبیــان، مدیرعامل 
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن، محمــد صــادق 
کمالــی، فرمانــدار اشــتهارد، دلجو، شــهردار این 
شــهر و همچنیــن مــاکان پــدرام مدیــرکل راه و 

شهرسازی استان البرز برگزار شد.
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